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Агенда
„ Основни поими на ергономијата и нејзината улога во безбедноста и здравјето на работниците “ 

26.02.2019
9:30 – 9:45                           Официјално отворање

· Цели на обуката
· Пристап / Методи
· Преглед на дневниот ред
· Претставување на учесниците


· Очекувања
9:45 – 11:00

Презентер – Д-р. Јасмина Чалоска, професор на машински факултет – Скопје

Сесија 1 

· Вовед во ергономија и нејзината врска со БЗР
· Ергономски принципи

11:00 – 11:30


Кафе пауза

11:30 – 13:00
Презентер – М-р. Билјана Матевска, докторанд по ергономија 
Сесија 2
· Ергономија во современите канцеларии (компјутерски работни места)
· Останати - специфични работни места

13:00 – 14:00


Ручек

14:00 – 15:30
Презентер – Д-р. Серјожа Гонтарев, професор на факултет за физичко образование, спорт и здравје
Сесија 3
· Антропометријата, кинезиологијата, биомеханиката и психомоториката во улога на ергономијата

· Физички вежби за истегнување

15:30 – 16:15


Дискусија 

16:15 – 16:30

Заклучоци и оценување на денот
